

# Üle 700 rakverlase nautis Arvo Pärdi sünnipäeval tema filmimuusikat

Arvo Pärdi sünnipäeva tähistasid Rakvere väikesed koolilapsed helilooja muusikaga multifilme vaadates. Linnarahvas nautis filmi "Pagenodus". Seansid algasid kinos juba hommikul kell 8.30 ning kõigil viiel seansil oli saal pilgeni täis.

"Oli tegemist, et lapsed ära mahu-tada," ütles ürituse korraldaja, Rakvere kultuurikeskuse direktor Krõõt Nõmmela-Mehide.

Igal seansil oli kolm multifilmi: "Väike motoroller" aastast 1962, "Putukate suvemängud" aastast 1971 ja kolmest lühikesest joonisfilmist koosnev "Sellised lood" aastast 1973.

Kaja Visnapuu tutvustas enne filmide vaatamist lastele Arvo Pärti, juttu illustreeris Jaanus Leki abiga koostatud slaidiprogramm.

Iga seansi lõpus saatsid lapsed Kaja Visnapuu eestvedamisel suulise sünnipäevatervituse heliloojale. "Loodetavasti sai ta need kätte," lausus Krõõt Nõmmela-Mehide.

Kultuurikeskuse direktori sõnul oli multifilmiprogramm päris pikk, lapsed pidid tund aega paigal istuma. "Eks me kartsime ka, kuidas lapsed vastu peavad ja niinimetatud igavaid multifilme vaatavad – tegemist oli ikkagi filmidega, mis on loodud aastakümneid taga-

si, aga igal seansil suutsid lapsed korralikult lõpuni istuda ning ikka ja jälle oli kuulda ka naerupahvakuid filmide "Putukate suvemängud" või "Sellised lood" taustal," rääkis Nõmmela-Mehide.

Kuna esimene seanss algas hommikul ja viimane lõppes peale kella 14, saadi juba poole filmipäeva peal koolidelt tagasisidet. "Õpetajad tänasid hariva ja vajaliku ettevõtmise eest ja kiitsid põhjalikku ning head programmi koostamist," nimetas Nõmmela-Mehide.

Õhtul tuli linastusele film "Pagenodus" linnarahvale. Vaatajate hulgas oli

nii gümnasiste kui ka hallipäiseid prouasid.

"Ka selle filmi ees jooksis Arvo Pärdi lapsepõlvega seotud slaidiprogramm. Film ise oli mõtlemapanev draama inimsuhetest moldova perekonnas. Filmi peaosatäitja on saanud Cannes'i filmifestivali parima meespeaosatäitja auhinna. Suurema osa filmi muusikast moodustavad Arvo Pärdi teosed, ühe teose puhul on kasutatud salvestust, mille on sisse laulnud Eesti Filharmoonia Kammerkoor Tõnu Kaljuste dirigeerimisel," rääkis Nõmmela-Mehide.

Mõlemad programmid olid osaleja-

tele tasuta ja kingituseks linnarahvale Arvo Pärdi sünnipäeva puhul. Multifilmid jõudsid rahvani tänu ERR-i arhiivile, õhtust filmi aitas kinolinale tuua Arvo Pärdi keskus.

Rakvere kultuurikeskuse direktori hinnangul läks päev väga hästi korda ja meeldis kõigile, kes sellest osa said. "Hommikustel seanssidel käis vähemalt 700 algklassilast kõigist Rakvere koolidest. Isegi koduõppelaste rühm oli kohal.

Õhtusel seansil oli natuke üle poolesaja inimese, mis on ühe Euroopa kino väärtfilmi kohta Rakveres väga hea saavutus," märkis ta. (VT)